
 

新しい内科医の先⽣が就任されました 

9⽉より北部病院に就任されました、原⽥幹彦医師をご紹介いたします。 
＜ごあいさつ＞ 9⽉1⽇に就任しました医師の原⽥幹彦です。 ⾃宅は京町でバス通勤しています（通勤時間は⽚道20分ほ
ど）。 これまでは⼭⼝県周南市（徳⼭）の病院まで往復６時間かけて新幹線通勤していましたので、随分と⽇常⽣活に時
間的余裕ができました。 当院では⼗分に仕事にまい進したいと思います。 システムややり⽅の違い等により、しばらくはもたつくと
思いますが、どうか温かく⾒守って下さい。 よろしくお願い致します。 

専⾨科 ・放射線科（上部消化管内視鏡検査、腹部エコー、胃・⼤腸透視検査、⾎管造影、各種読影） 
 ・内科 
原⽥先⽣の就任に伴い、外来診療担当表も以下のように変更しております。 

 北部病院 外来診療担当表。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

★印の特殊外来は要予約です。予約の方のみの診察日になります。 

※印 第 3 木曜日は渡邉理香副院長、休診です 

⽚頭痛の発作抑制の新しい注射薬について 

⽚頭痛の予防薬を服⽤しているにも関わらず、頭痛発作が頻回に起こり、⽣活に⽀障をきたしている⽅
はおられませんか︖ 
新しい注射薬、抗 CGRP 抗体薬は⽉１回定期的に⽪下注することで、発作⾃体の発⽣を抑える⽬
的のお薬です(予防薬の内服で効果がない⽅のみ適応)。すでに注射されている患者さまはかなりの効
果を実感されておられます。詳しくは当院ブログにも掲載していますので、是⾮ご覧ください。 
⽚頭痛でお困りの⽅はお気軽にお問い合わせください。       ★当院には頭痛外来もございます。 

 

 

 

2021.10.01 号 

発⾏・⽂責︓渡邉 理⾹ 
北部病院 情報誌・第 8 号 

北部病院キャラクター 
「ほくピー」 

〒861-5515 
 熊本市北区四⽅寄町 1281-3 
 TEL 096-245-1115 

FAX 096-245-1126 

医療法人社団 原武会 
北部病院 

⽉ ⽕ ⽔ ⽊ ⾦ ⼟
中島 誠

(第1･2･5週)
渡邉 聖樹
(第3週)
桂 賢⼀
(第4週)

13:30〜18:00 13:30〜16:00 13:30〜16:00
原⽥ 幹彦 渡邉 理⾹ ※渡邉 理⾹

13:30〜16:00 16:00〜18:00
渡邉 理⾹ 原⽥ 幹彦 渡邉 聖樹

16:00〜18︓00 渡邉 聖樹 ★（パーキンソン病外来）

渡邉 聖樹 ★（物忘れ認知症外来）

午
　
　
後

渡邉 理⾹

原⽥ 幹彦

渡邉 聖樹

原⽥ 幹彦
休　診

午
　
　
前

渡邉 聖樹

渡邉 理⾹

渡邉 理⾹

原⽥ 幹彦

渡邉 聖樹

原⽥ 幹彦

渡邉 聖樹

渡邉 理⾹

渡邉 聖樹

原⽥ 幹彦



インフルエンザ予防接種開始 

10⽉よりインフルエンザ予防接種を開始いたします。予約制となっております。今年はワクチン供給量が少なく、 
 

早めの接種、ご予約がおすすめです。ワクチンがなくなり次第終了となります。 

⼀般（3 才以上） 3,000 円  

乳幼児（6 ヶ⽉〜3 才未満） 2,500 円

65 才以上（熊本市在住の⽅） 1,500 円   

 副作⽤の確認のため、接種後 30 分間は院内または⾞内で待機頂きます。 
 未成年の⽅は⺟⼦⼿帳をお持ちください。 
 後期⾼齢者または介護保険等の助成がある⽅、熊本市以外の市町村にお住まいの 65 歳以上の⽅は別途料⾦となります。  

「患者様相談窓⼝」のお知らせ 

北部病院では多職種連携により患者さまやそのご家族の課題に向き合い、速やかにかつ丁寧なご⽀援ができるよう、 
「患者様相談窓⼝」を設置し、取り組んでおります。 
例えば、 
 介護保険を利⽤したいけれど、どのように⼿続きしたらよいのかわからない。 
 難病と診断されたが、どのような制度があるのか知りたい。 
 家族が病気になったが今後のことが⾊々不安だ。 

など、どんなことでも遠慮なく「患者様相談窓⼝」までご相談下さい。 
相談窓⼝担当者との⾯接については、当院受付やスタッフにお気軽にお問い合わせください。 

⾃動精算機を導⼊いたしました 

当院ではこの度「⾃動精算機」を導⼊いたしました。 
外来の受付にこのような機械が設置してあります。 
右上の画⾯に表⽰された⾦額を、紙幣・⼩銭に分けて⼊れていただくと、精算完了です。 
⾃動精算機はお⾦のやり取りによる接触の機会を減らし、より正確な精算が可能となります。 
また当院ではクレジットカードでのお⽀払いも可能です。今後は電⼦マネーなどのスマート決済につい
ても導⼊検討中です。 
スタッフが近くにおりますので、使い⽅やお⽀払いについてご不明な点はどうぞお問い合わせください。 

北部病院 LINE 公式アカウントができました 

下の QR コードを読み取っていただき、LINE でお友達登録をしていただくと、健康に役⽴
つ情報や当院の休診情報、お得な限定クーポンなど、みなさまの⽇々の⽣活をサポート
するお知らせを発信してまいります。 

ぜひ、「お友達登録」 
よろしくお願いします︕ 

会⻑ 原 武司 訃報 

当法⼈会⻑ 原 武司が病気療養中のところ本年 9 ⽉ 23 ⽇永眠いたしました。 
通夜並びに葬儀告別式はコロナ禍でもあるため、すでに家族葬として執り⾏いましたことを 
ご報告いたします。なお誠に勝⼿ながらご⾹典御供花御供物の儀は固くご辞退申し上げます。 
北部病院開業時より地域医療のため⼀路邁進した故⼈は、 
「患者様に感謝、職員に感謝、皆様に感謝」と常々から申し上げていました。 
⼤変お世話になりました。ありがとうございました。謹んでご通知申し上げます。 

こちらがトップページ 
になります    → 

北部病院 相談窓⼝担当 社会福祉⼠ ⼩森礼⼦
 


